

KURJER. NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za granicę 7 zł. Konto ckekowe P.K.O. Nr. 52.218

Opłata pocztowa naliczona ryczałtem Redakcja reklamów niestanowionych nie zwraca. Administracja nie odpowiada za strata co do zamieszczenia ogłoszeń

CIENY OGŁOSZENI: wiersz milimetrów 1-szpaltowy w tekturze 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane nieliterackie 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowizją o 25 proc. drożej. Zmiana o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 30 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekturze i za tekstem 8-szpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują

PRZED WIELKIEM PRZESILENIEM WE FRANCJI DYMISJA RZĄDU? — ROZWIĄZANIE PARLAMENTU?

PARYŻ. PAT. Dyskusja jaka toczyła się wczoraj na posiedzeniu rady gabinetowej, nie przychyliła się bynajmniej do odprężenia napięcia sytuacji politycznej. Wniosek ministra Marqueta, aby groźny konflikt oddać pod rozstrzygnięcie premiera Doumergue'a był dziś popierany, jak twierdzą dzienniki, również przez marszałka Pelaina.

Nie przeszkodziło to Herriotowi podkreślić solidarność wszystkich ministrów radykalnych z byłym premierem Chautemps'em i wyrażenia przez Herriota ubolewa

Oskarżenie b. premiera Chautempsa przez ministra Tardieu o współudział w złośliwych Stawiskiego wywołał obronę b. premiera Chautemps przez radykałów

premierowi Doumergue'owi sprzeciwienia w tych warunkach jedynie jest dla aliamu na zwłokę.

Minister Tardieu w dłuższym przemówieniu motywował swoje stanowisko, twierdząc, że w zeznaniu złożonym pod przysięgą musiał dać wyraz swemu przekonaniu i w obronie własnej wskazać fakty, które jego zdaniem nie ulegają wątpliwości.

Delegowanie ministra Cherona do Tournaielle dla złożenia

Fakt, że min. Cheron wybrał się w podróż samochodem z określonym zgóry zamiarem i do Tournaielle dotrze dopiero dziś popołudniu, potwierdza to w zupełności. Konferencja ministra Cherona odbędzie się więc dopiero dziś późnym wieczorem. Już teraz jednak wiadomo, że premier Doumergue wyraził gotowość przy

urmetaille dotrze dopiero dziś popołudniu, potwierdza to w zupełności. Konferencja ministra Cherona odbędzie się więc dopiero dziś późnym wieczorem. Już teraz jednak wiadomo, że premier Doumergue wyraził gotowość przy

urmetaille dotrze dopiero dziś popołudniu, potwierdza to w zupełności. Konferencja ministra Cherona odbędzie się więc dopiero dziś późnym wieczorem. Już teraz jednak wiadomo, że premier Doumergue wyraził gotowość przy

bycia do Paryża wraz z Cherone'm w poniedziałek wieczorem.

We wtorek odbędzie się rada gabinetowa, we środę zaś posiedzenie rady ministrów, na którym za padnie ostateczna decyzja. W sferach politycznych uważają sytuację za poważną i liczą się z różnymi możliwościami, którym wyraz dają poszczególne dzienniki.

Radykałowie spodziewają się, że premier Doumergue zdezawuuje min. Tardieu

PARYŻ. PAT. Na zebraniu przewodów radykalnych, które odbyło się przed wczorajszym posiedzeniem rady gabinetowej, jak podaje „Ami de Peuple”, minister bez teki Herriot miał nową, której zakończenie miało wyglądać: prosić was o upoważnienie mnie do ewentualnego zgłoszenia dymisji ze stanowiska zajmowanego w rządzie.

Nie mogę bowiem zgodzić się na współpracę z Tardieu, który, podobno, chce się oprzeć i trzymać swego stanowiska. W każdym razie nie powinniśmy przy zbyt pośpiesznym akcie wyprzedzić decyzji premiera Doumergue'a. Powinniśmy mieć przekonanie, że premier Doumergue publicznie zdezawuuje stanowisko Tardieu.

Ukraińcy u min. Kościatkowskiego

WARSZAWA, PAT. 21 b. m. zgłosiła się do min. spraw wewn. Zydrum Kościatkowskiego delegacja przyjeżdżająca ukraińskiej reprezentacji parlamentarnej i centralny komitet Undo. Delegacja powtórzyła ministrowi deklarację

powtórzyła ministrowi deklarację powołaną przez przyjeżdżającą ukraińskiej reprezentacji parlamentarnej i centralny komitet Undo w dniu 16 b. m. w sprawie stosunku swego do UON.

Ciągłe rozruchy w St. Zjednoczonych

SAN FRANCISCO, PAT. W Portlandzie stanęła sytuacja w dalszym ciągu napięta. Władzicy wywołali strajk przy pomocy robotników niezadowolonych z podwyższenia płac w przemyśle, która utrzymuje się nadal w mieście.

W Seattle w stanie Waszyngton doszło do starcia między strajkującymi a robotnikami niezadowolonymi, pracującymi przy wydobyciu ropy naftowej. Policja zmuszona była interwenjować; w rezultacie 4 policjantów jest ciężko rannych, kilkanaście zaś robotników straciło rannych i uszkodzonych.

LONDYN, PAT. Według doniesień z San Francisco związek zawodowy ro-

botników transportowych wywołujący strajki nadbrzeżne, których strajk trwający od 2 miesięcy, był przyczyną obecnego strajku powszechnego w Kalfornii na zebraniu delegacji zdecydował strajk satysfakcjonować i powrócić do pracy. Ten sam dzień strajk szczerzyński został ostatecznie zakończony.

SAN FRANCISCO, PAT. W Mincie Apolis między strajkującymi, którzy usiłowali zatrzymać samochody ciężarowe z żywnością i policją, doszło do starcia. Policja użyła broni palnej. W rezultacie jedna osoba zabiła, 60 rannych. Oprócz tego ranny został jeden z policjantów, 40 innych zbiegając kuli swoich towarzyszy.

Powódź w Małopolsce



Ludność, która straciła dać na głowa i cały dobytek.

Wojsko przy akcji ratowniczej



W akcji ratowniczej na terenie nawiedzonych katastrofą powodzi bierze żywy udział wojsko pracując bez wytchnienia dnem i nocą. Na zdjęciu saperzy podczas akcji ratowniczej pod Krakowem. Budowa mostów pontonowych.

Pan Grześniński nie był literatem

Bronię tezy, że hitleryzm jest bardziej robotniczy niż socjal - demokracja. Hitleryzm jest kreacją późniejszą ruchu robotniczego, bardziej przystosowaną do potrzeb robotnika i do psychologii robotnika. Ale oto uważano, że socjal - demokracja to liberalizm, wolny człowiek, indywidualizm. Przecytnym pamiętniki wybitnego socjal - demokracja Alberta Grześnińskiego byłego pruskiego ministra spraw wewnętrznych od 1926 do 1930 r. później jeszcze prefekta policji Berlina, aż do chwili wypędzenia go przez rząd v. Papena.

Nie chce tych pamiętników charakteryzować. Wolę zaznaczyć z nimi czytelnika za pomocą cytatu. Jak każde prawie pamiętniki zaczyna się genealogia autora. Grześniński długo wywodzi, że plynie w nim wyjątkowa krew aryjska. Fotografie autora umieszczono w kilku miejscach książki nastrajają nas wobec tych wywodów autora bardzo sceptycznie. Rzadko kiedy da się spotkać tak typowo żydowską fazyoniję. Toteż hitlerowskie zarzucali p. ministrowi, że był „bękartem żydowskim”. Pan Grześniński tłumaczy że kochanek jego

matki nazywał się Lehmann i nigdy nie był żydem, pozatem wywodzi ród swej matki, córki stróża nocnego, później posterunk. policji aż o kilka wieków wstecz. (Bodaj to uporządkowane pruskie księgi stanu cywilnego), dowodząc swej czystości rasowej. Z dalszego czytania pamiętników p. Grześnińskiego poznajemy go jako człowieka bezwzględnie, aroganckiego, egoistę i wielkiego tchórze osobiste. Hitlerowców nie doczekał, za czasów czmychnął do Szwajcarii.

Ponieważ jesteśmy przy kwestiach pochodzenia, Pan Grześniński opowiada nam, jak dalece wylażał swe siły, aby usunąć ze stanowiska ludzi o szlachetnym pochodzeniu. Ilustruje też swoje zdobycze nawet specjalną tabelką.

W r. 1916 było na stanowiskach prefektów w Prusach 12 ludzi szlachetnego pochodzenia. W r. 1930, w chwili ustąpienia p. Grześnińskiego z ministrowania został się tylko jeden. Odpowiednie cyfry dla podobnych prefektów wyrażają się 20 i 14 dla landstratów 264 i 81 dla policmajstrów 20 i 3. Ten socjal - demokracja nie tłumaczy nam nawet, że ci urzędnicy szlachta byli konserwatywni, czy monarchystami. Nie! Z całą dumą rysuje swą tablicę, jak redukowal szlachtę na urzędach. Chodzi mu najwyraźniej o pryncyp pochodzeniowy.

Na str. 150 jego pamiętników znajdujemy taki frazes:

W moich poszukiwaniach sposobu zreprez. wynalazłem jakiegoś prawo z 1850 r., które szerzało na arystokratów bez mandatów sędziów. Prasa pisała: „Prefekt policji republikańskiej, a socjal - demokracja w szczególności nie po winno czynić użytku ze strasznego prawa tego rodzaju”. — Ale nie dam się nabrać na takie kawały. Mój sposób był niesłychanie legalny, ale zapomniał o bezpieczeństwie i porządku.

Piszcie tak ten wybitny wódz socjal - demokracji niemieckiej w r. 1934. Piszcie na emigracji.

Po aresztowaniach bez mandatu sędziów dowiadujemy się, że ten socjal - demokracja rządzący nie miał więcej praktycznego uznania dla autonomii uniwersyteckiej, niż do obywatelskiej wolności osobistej:

Ponieważ studenci zaczęli bić studentów socjalistów i żydów, policja interwenjowała. Kwestionowano jej to prawo na podstawie że byłaby uniwersyteckie, są eksterminacyjne i tylko rektor ma ten czynić nad utrzymaniem porządku. Ta koncepcja jurysdykcja jest fałszywa!

Pan Grześniński jest z wykształceniem robotnikiem metalurgicznym, ale pracował w swoim zawodzie bardzo krótko, więcej się włożył po Niemczech o zbrany chleb, a potem był sekretarzem związku zawodowego. Podczas wojny się dekalował. Ten brak wykształcenia nie przeszkadza mu w wygłaszaniu sądów w rodzaju powyższego „ta koncepcja jurysdykcja jest fałszywa”. O zagranicy ma słabe pojęcia. Oto naprzykład jakie sądy wygłasza o reformie rolnej w Niemczech, w Polsce i na Litwie: Str. 251.

dowki zagorzało coś w rodzaju partrjotyzmu to właśnie wtedy, kiedy pisze o Polakach:

Str. 81.

Traktat wersalski wyrządził na rodowi niemieckiemu kolosalną krzywdę i zadał głęboką ranę, mianowicie narzucając mu nowe granice wschodnie.

A teraz jeszcze dowód „liberalności” p. socjal - demokracja Grześnińskiego.

Będąc ministrem spraw wewnętrznych iżaltem, ale admini stracja badała skrupulatnie prawdziwość polityczną ludzi, którzy chcieli się zaciągnąć do Reichswehry.

Będąc figurą urzędową, pretektem policji berlińskiej, w czasie pełnienia swoich obowiązków urzędowych p. Grześniński wypowiada mowę, że partię narodowych socjalistów trzeba wypędzić z Niemiec paim harapem.

Kończymy pamiętniki p. Grześnińskiego z przekonaniem, że jeśli obecnie autor ich znajduje się na emigracji, to stało się tak, nie z powodu zbytecznej liberalności byle go socjal - demokratycznego ministra Prus. Cat.

DOWGALEWSKI

(ci). Zaklecie pare dni mignolo od...

DOWGALEWSKI JAKO CZLOWIEK

O jednym tylko nie mowilo sie, ze ten...

EBANOZA I WYKWIAT A DYPLOMACJA

Trzeba przynajmniej, ze elegancja, a...

WSPOMNIENIA WYSCIGOWE

Dzienne sukcesy „Mikada”

Jak juz pisalem w wyslonej do...

Cudotwórca z Bolonii

W Bolonii senniejze dnia stanowila...

Tajemniczy nieznanomy

Pewnego dnia pojawil sie w Ar...

Kto jest cudotwórcą?

Po tem wszystkim lamano sobie...

Strasza scena w ogrodzie zoologicznym

(d). W ogrodzie zoologicznym w...

Amerykański Kreuger stanie przed sądem

(ci). Dochodzenia sądowe przeciw...

EBANOZA I WYKWIAT A DYPLOMACJA

Trzeba przynajmniej, ze elegancja, a...

WSPOMNIENIA WYSCIGOWE

Dzienne sukcesy „Mikada”

Jak juz pisalem w wyslonej do...

W wirze stolicy

TŁOK NAWALNY

— Tyko, panie, punktualnie o...

— Nie bój się, będą jak zegar...

— 9-ta rano, 200 km., to gupstwo...

— Wówczas przypomniał sobie...

— Tak — tak — tak — coś nie...

— Podobało mi się, co się zajął...

— Uff, uff, co za harówka, 270...

— A tu jeszcze pagórki. Zęby...

— Bole dopomni! Samebyście...

— Cóż to mecz się, jak bydzie...

— Nie chce. — Ale, nie umie pan...

— Władnie jedźcie farmakia. Gajowy...

— Kiedy ja nie do Końskich ja...

— To to tak, jak kradł drzewo...

— Trza tylko pokay wstawić. —...

— Biegnij na staję. Akurat jest...

— Skoczył kmotek, chwył motocy...

— Dobra rzecz motocykl, punktu...

— Na wstępie, gdy przeżyły wody...

— Samochód z Tarnewa wyru...

— Najważniejsza historia rozgra...

— W Olchynach, tam gdzie stał...

— Ozwyciasie mi miadem nie...

W kraju wydartym powodzi

Najnowsze depesze prasowe dosto...

Korrespondencja z tego terenu na...

Wreszcie w tych dniach kupcy z...

TARNÓW. — Finno staroży...

Przy wyjeździe z Janowic zabier...

Przemysł otrzymał już pomo...

Przejmujemy przez Kilkwa, która...

W Łukowej kuchnia polowa...

Wreszcie sprzątnięto z asfalu...

Władni zalaných pól, gdzie wo...

W Łukowej kuchnia polowa...

KRONIKA SŁONIMSKA

Wybory Zarządu Miejskiego

W dniu 19 bm. odbyły się w Slo...

Wczorajsze posiedzenie Rady...

Na wstępie p. Dyrektora St. Ph...

Wczorajsze posiedzenie Rady...

Na wstępie p. Dyrektora St. Ph...

Wczorajsze posiedzenie Rady...

Wczorajsze posiedzenie Rady...

Wczorajsze posiedzenie Rady...

Wczorajsze posiedzenie Rady...

Wczorajsze posiedzenie Rady...

Katastrofalna powódź



Powódź na Wiśle pod Krakowem. Widok z Podzamcze

PODRÓŻ DO KOWNA

Kilku Litwinów, przejawiając dzień...

Nie byłem nigdy. Ani za czasów...

Jednakże Kowno litewskie zdoby...

Przejmujemy przez Kilkwa, która...

W Łukowej kuchnia polowa...

Wreszcie sprzątnięto z asfalu...

Władni zalaných pól, gdzie wo...

W Łukowej kuchnia polowa...

Wreszcie sprzątnięto z asfalu...

Władni zalaných pól, gdzie wo...

W Łukowej kuchnia polowa...

Wreszcie sprzątnięto z asfalu...

Władni zalaných pól, gdzie wo...

W Łukowej kuchnia polowa...

Wreszcie sprzątnięto z asfalu...

Władni zalaných pól, gdzie wo...

W Łukowej kuchnia polowa...

Wreszcie sprzątnięto z asfalu...

Wino wola o kapiełiska

Co o tem mówią Wilnianie?

Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest... Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest...

Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest... Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest...

Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest... Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest...

Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest... Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest...

Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest... Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest...

Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest... Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest...

Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest... Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest...

Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest... Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest...

Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest... Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest...

Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest... Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest...

Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest... Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest...

Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest... Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest...

Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest... Wino domaga się kapieł! Kapieł! Dowodem tego jest...

Nieprędko doczekamy się deszczu

Wywiad w Zakładzie Meteorologii U. S. B.

Przedawny stan pogody w całej Polsce... Wywiad w Zakładzie Meteorologii U. S. B.

Przedawny stan pogody w całej Polsce... Wywiad w Zakładzie Meteorologii U. S. B.

Przedawny stan pogody w całej Polsce... Wywiad w Zakładzie Meteorologii U. S. B.

Przedawny stan pogody w całej Polsce... Wywiad w Zakładzie Meteorologii U. S. B.

Przedawny stan pogody w całej Polsce... Wywiad w Zakładzie Meteorologii U. S. B.

Przedawny stan pogody w całej Polsce... Wywiad w Zakładzie Meteorologii U. S. B.

Przedawny stan pogody w całej Polsce... Wywiad w Zakładzie Meteorologii U. S. B.

Przedawny stan pogody w całej Polsce... Wywiad w Zakładzie Meteorologii U. S. B.

Przedawny stan pogody w całej Polsce... Wywiad w Zakładzie Meteorologii U. S. B.

Przedawny stan pogody w całej Polsce... Wywiad w Zakładzie Meteorologii U. S. B.

Przedawny stan pogody w całej Polsce... Wywiad w Zakładzie Meteorologii U. S. B.

Przedawny stan pogody w całej Polsce... Wywiad w Zakładzie Meteorologii U. S. B.

Arcypasterz wileński po rekonwalecencji

J.M. nieświdziński

Wszelkich narodowości wita ks. arcybiskupa uroczyście. Zwracają powszechną uwagę przemienienia ks. arcybiskupa do wernych...

Wszelkich narodowości wita ks. arcybiskupa uroczyście. Zwracają powszechną uwagę przemienienia ks. arcybiskupa do wernych...

Wszelkich narodowości wita ks. arcybiskupa uroczyście. Zwracają powszechną uwagę przemienienia ks. arcybiskupa do wernych...

Wszelkich narodowości wita ks. arcybiskupa uroczyście. Zwracają powszechną uwagę przemienienia ks. arcybiskupa do wernych...

Wszelkich narodowości wita ks. arcybiskupa uroczyście. Zwracają powszechną uwagę przemienienia ks. arcybiskupa do wernych...

Wszelkich narodowości wita ks. arcybiskupa uroczyście. Zwracają powszechną uwagę przemienienia ks. arcybiskupa do wernych...

Wszelkich narodowości wita ks. arcybiskupa uroczyście. Zwracają powszechną uwagę przemienienia ks. arcybiskupa do wernych...

Wszelkich narodowości wita ks. arcybiskupa uroczyście. Zwracają powszechną uwagę przemienienia ks. arcybiskupa do wernych...

Wszelkich narodowości wita ks. arcybiskupa uroczyście. Zwracają powszechną uwagę przemienienia ks. arcybiskupa do wernych...

Wszelkich narodowości wita ks. arcybiskupa uroczyście. Zwracają powszechną uwagę przemienienia ks. arcybiskupa do wernych...

Wszelkich narodowości wita ks. arcybiskupa uroczyście. Zwracają powszechną uwagę przemienienia ks. arcybiskupa do wernych...

Wszelkich narodowości wita ks. arcybiskupa uroczyście. Zwracają powszechną uwagę przemienienia ks. arcybiskupa do wernych...

Życie gospodarcze

W sprawie reprezentacji gospodarczej

Na terenie naszego życia gospodarczego przeważają przedsiębiorstwa albo, gospodarczo nieprawne, finansowo wydzielone, organizacje...

Na terenie naszego życia gospodarczego przeważają przedsiębiorstwa albo, gospodarczo nieprawne, finansowo wydzielone, organizacje...

Na terenie naszego życia gospodarczego przeważają przedsiębiorstwa albo, gospodarczo nieprawne, finansowo wydzielone, organizacje...

Na terenie naszego życia gospodarczego przeważają przedsiębiorstwa albo, gospodarczo nieprawne, finansowo wydzielone, organizacje...

Na terenie naszego życia gospodarczego przeważają przedsiębiorstwa albo, gospodarczo nieprawne, finansowo wydzielone, organizacje...

Na terenie naszego życia gospodarczego przeważają przedsiębiorstwa albo, gospodarczo nieprawne, finansowo wydzielone, organizacje...

Na terenie naszego życia gospodarczego przeważają przedsiębiorstwa albo, gospodarczo nieprawne, finansowo wydzielone, organizacje...

Na terenie naszego życia gospodarczego przeważają przedsiębiorstwa albo, gospodarczo nieprawne, finansowo wydzielone, organizacje...

Na terenie naszego życia gospodarczego przeważają przedsiębiorstwa albo, gospodarczo nieprawne, finansowo wydzielone, organizacje...

Na terenie naszego życia gospodarczego przeważają przedsiębiorstwa albo, gospodarczo nieprawne, finansowo wydzielone, organizacje...

Na terenie naszego życia gospodarczego przeważają przedsiębiorstwa albo, gospodarczo nieprawne, finansowo wydzielone, organizacje...

Na terenie naszego życia gospodarczego przeważają przedsiębiorstwa albo, gospodarczo nieprawne, finansowo wydzielone, organizacje...

W terenie i na forach

Dziś ostatni dzień wyścigów konnych na Pospieszce

PCZĄTEK O GODZ. 15.30 (w pół do czwartej)

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W terenie i na forach

Dziś ostatni dzień wyścigów konnych na Pospieszce

PCZĄTEK O GODZ. 15.30 (w pół do czwartej)

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

W dniu dzisiejszym, jedna stym skolei, odbędą się ostatnie wyścigi konne na Pospieszce...

Leica advertisement featuring a camera image and text: 'niezwykle precyzyjna, miniaturowa kamera fotograficzna. Idealne narzędzie fotografa ulicznego, reportera, sportowca, technika i artysty.'

Wroźby advertisement: 'Każde miasto w pewnym okresie roku bywa naderżone przez falęg wroźb. Ludzie chcą znać prognozę swych przyszłości, chcą w dziedzinie swych interesów, chcą w dziedzinie swych miłości.'

Pierwszy dzień meczu Polska-Belgia advertisement: 'W piątek na reprezentacyjnym korcie Warsz. Lawn Tennis Clubu w parku im. Sobieskiego rozpocznie się spotkanie tenisowe Polska - Belgia w pierwszej rundzie walk o puchar Davisa na rok 1935.'

Uspadłość przedsiębiorstw przemysłowych w Polsce advertisement: 'Z ogłoszonego sprawozdania okazuje się, że na terenie całego państwa w miesiącu maju b. r. zgłoszono 14 upadłości wobec 26 upadłości w tym samym miesiącu r. ub. Z ogłoszonego upadłości przypada na województwa centralne 7, na zachodnie 5, a na południowe 2 upadłości.'

Wieloskie mistrzostwo Polski advertisement: 'Na torze regatowym w Bydgoszy rozpoczyna się dwudniowe zawody wieloskie o mistrzostwo Polski. Godzi się nadmienić, że w r. b. bardzo liczne obwodzone zostały biegi w II klasie oraz biegi nowicjuszy i młodzież, świadczą to rozkazy o rozprawie nabytku wieloskiego. Znamytni zawodnicy spotkają się w towarzyskich mistrzostwach omył hydrograficznego T. W., natomiast wiodące Poznańskiego 04 wykonały spadek formy, podobnie jak oady warszawskie.'

U nas i gdzie indziej advertisement: 'W Anconie odbyły się zawody lekkoatletyczne z udziałem czołowych zawodników włoskich. Najważniejsze wyniki: 400 mtr. 50,4 sek. - Facelli, 400 mtr. z plotkami - Facelli 58 sek. 1500 mtr. - Beccali 4 : 0,6 sek. 100 mtr. - Testi 10,8 sek. 200 mtr. - Testi 26,5 sek. Naogół - wyniki słabe.'

Trasa wyścigu Londyn - Melbourne advertisement: 'Z rzezi święta stulecia miasta Melbourne w Australii odbędzie się na trasie Londyn - Melbourne wielki wyścig powietrza o nagrodę w wysokości 10.000 funtów szterlingów i złoty puchar. W czasie lotu uczestnicy będą musieli 22 razy lądować. Lot rozpocząć się 20 października i musi być dokonany w ciągu 16 dni. Lotem tym interesują się szczególnie prócz Anglików Holandia i Stany Zjednoczone. Charakterystycznym jest od niego udział w locie ze strony Francji.'

ERNST LEITZ, Zakłady Optyczne w WETZLAR advertisement: 'Wycieczka na archipelag Katalonii od 4/VIII do 12/VIII. Cena kosztu z zaopiekowaniem i wyżywieniem, polimna w hotelach, w. strzyżeniem, wycieczką na Kollenberg zł. 275.- Wilno, Mickiewicza 6.'

POSZUKIWANY INTELIGENTNY PRACOWNIK DO PRACY WIECZOROWEJ advertisement: 'Wzruszenie: udzielenie zagwarantowanej pożyczki 500 zł. Oferty kierować do redakcji "Słowa" pod "Od zarzą".'

ASIE advertisement: 'Wycieczka na archipelag Katalonii od 4/VIII do 12/VIII. Cena kosztu z zaopiekowaniem i wyżywieniem, polimna w hotelach, w. strzyżeniem, wycieczką na Kollenberg zł. 275.- Wilno, Mickiewicza 6.'

DRUSKIENIKI

Koncert na rzecz dożywiania dzieci. We wtorek dnia 17 bm. w sali...

Nadziejmy p. Albert Kac odegra na wolności utwory Granadosa i Poppersa...

Nadziejmy jeszcze należy, że pp. Stolew i Kac...

LISTA GOŚCI

- Gosia Sonia - z Witaszawy, Litwacy Dora, Rosenbaum Ala, Frąman Helena...

Ważne dla wyjeżdżających do Truskawki! Miejska Komunalna Kasa Oszczędności...

CHRZEŚCIJAŃSKI BANK SPÓŁDZIELCZY na Antokolu z siedzibą Wilno ul. Zamkowa 18...

LOT poprzez czyste przestworze wolne od kurzu, dymu i sadzy...

Gołąb w roli szpiega wojennego (la). Zdolności pewnych gatunków...

Nowy samochód za 2.500 zł. Na wystawie samochodowej, jaką się odbywa obecnie w Pradze...

WILNO Niedziela, dnia 29-go lipca 1934 r. 8.30 Piesń. 8.35 Muzyka. 8.38 Gimnastyka...

Programy radiowe WILNO Niedziela, dnia 29-go lipca 1934 r. 8.30 Piesń. 8.35 Muzyka. 8.38 Gimnastyka...

Poniedziałek, dnia 23 lipca 1934 r. 6.30 Piesń. 6.35 Muzyka. 6.38 Gimnastyka...

WARSZAWA Poniedziałek, dnia 23. 7. 1934 r. 6.30 Piesń. 6.35, 7.05 Dziennik poran.-składa zł. 25.

Uwagi Osoby rozpraszające wolni pokojami względnie mieszkaniami...

KURSY KOSMETYCZNE D rów med. ZUFII i FELIKSA ROSTKOWSKICH...

KINO-Rewa WARSZAWA Poniedziałek, dnia 23. 7. 1934 r. 6.30 Piesń. 6.35, 7.05 Dziennik poran.-składa zł. 25.

„HELIOS” Nie zwyczajnie za sezon letni, doskonały i jednocześnie z Warszawą najnowy i najlepszy film...

KARALUCHY PRUSAKI Tanatol! Jedyny prawdziwie skuteczny środek...

Nowa Wypielczalnia KSIĄŻEK Wino, Jagiellońska 18-5. Czynny od 11-17. Wzrost dostępowy.

Doktor ZELDOWICZ Choroby skórne, weneryczne, narządów moczowych...

Doktor ZELDOWICZ Kobiectwo, choroby weneryczne, narządów moczowych...

ŻADAJCIE we wszystkich aptekach składach aptecznych...

BEZPŁATNE BILETY DO Cyrku Staniewskich

KUPON Wyciąć i oddać przy kasie Cyrku. Czytelnik „Słowa”, przy zakupie jednego biletu...

BEZPŁATNE BILETY DO Cyrku Staniewskich

KUPON Wyciąć i oddać przy kasie Cyrku. Czytelnik „Słowa”, przy zakupie jednego biletu...

BEZPŁATNE BILETY DO Cyrku Staniewskich

KUPON Wyciąć i oddać przy kasie Cyrku. Czytelnik „Słowa”, przy zakupie jednego biletu...

Lokale DO WYNAJĘCIA mieszkanie składające się z 3 pokojami... DO WYNAJĘCIA 2 umeblowane słońeczne pokoje z balkonem... MAŁEŻYSTWO BEZDZIETNE... POSZUKUJĘ POKOJU w centrum miasta... POSZUKUJĘ pokoju z niekierującą kuchnią... POKÓJ DUŻY I MAŁY z słońecznym i niekierującą kuchnią... Letniska BRASŁAWSKIE 3 zł. dziennie... DWÓR przyjmie letników... LETNISKO maj, Moszczyzna... LETNISKO, las, jezioro... LETNISKO - PENSJONAT... Zaleszczyki - pensjonat... Poszukują pracy UCZCIWY, pracowity, młody... Różne ZGINIĘCIA SUKA młoda 3-letnie... NA LECZENIE trzyletniej córki... Kupon i Sprzedaż APARAT fotograficzny... DZIAŁKA NA ANTOKOLU...